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Valtioneuvosto 

Etelä-Karjala rajamaakuntana on huomioitava EU:n alue- ja rakennepolitiikan 
päätöksissä ja matkailutulon menetyksiä tulee kompensoida kansallisella tuella 
Kutilan kanavaan 

Etelä-Karjalan kansanedustajat, Etelä-Karjalan liitto, Lappeenrannan ja Imatran 
kaupungit vetoavat Valtioneuvostoon, että Etelä-Karjalan tilanne ja tarpeet 
huomioidaan alue- ja rakennepolitiikan päätöksenteossa. 

Koronapandemiasta seuranneella Venäjän rajan kiinniololla on ollut erittäin merkittävät 
vaikutukset Etelä-Karjalan aluetalouteen. Tuoreen tutkimuksen mukaan Etelä-Karjala menetti 
matkailutuloa vuoden 2020 aikana noin 270 miljoonaa euroa. Vuonna 2021 vaikutukset voivat 
nousta vieläkin suuremmiksi. Rajan kiinniolo vuoden 2021 loppuun mennessä tarkoittaa 
arviolta noin 2000 henkilötyövuoden menetystä. 
 
Etelä-Karjalan haavoittuvaa tilannetta lisää lähtökohdat ennen koronakriisiä: 
elinkeinorakenne on yksipuolinen, maakunnan työpaikka- ja väestökehitys laskeva ja 
yritysperustanta heikkoa. Työttömyys on maan keskiarvoa korkeampaa. Esimerkiksi Imatralla 
työttömyys on viime aikoina vaihdellut 16–20 prosentin välillä.  
 
Rajan kiinniolon vaikutuksia Etelä-Karjalaan ei ole kompensoitu, eikä huomioitu EU- tai 
kansallisen koronaelvytysrahoituksen jaossa. React EU-rahoituksen jaossa Etelä-Karjala oli yksi 
vähiten rahoitusta saaneista maakunnista. Kansallisesta Alueiden kestävän kasvun ja 
elinvoiman määrärahasta on viimeisen vuoden aikana erillispanoksia kohdennettu Lapin 
matkailuun sekä äkillisten rakennemuutosten hoitoon Keski-Suomeen ja Päijät-Hämeeseen.   
 
Etelä-Karjalassa on eurooppalaisittainkin tarkasteltuna erityisen vahvaa erikoistumista, 
osaamista ja yritystoimintaa, jotka liittyvät EU:n Green Deal- ja hiilineutraaliustavoitteiden 
edistämiseen. Rahoitusta tulisi kohentaa sinne, missä on alan osaamista, jotta ohjelmalle 
asetetut tulos- ja työpaikkatavoitteet voivat toteutua.  

 
Edellä mainituista seikoista johtuen esitämme seuraavaa: 
 
1. EU:n alue- ja rakennepolitiikan kansallisessa varojen jaossa ja rakennerahasto-ohjelman 

2021–2027 sisällöissä tulee huomioida aluekehityksen todellinen tilanne ja 
koronakriisin jälkihoito. Kuluvan kauden kaltainen tilanne, jossa naapurimaakuntien 
välillä (Etelä-Karjala ja Etelä-Savo) on lähes viisinkertainen ero rahoituksessa, ei ole 
aluekehityserojen valossa perusteltu. Koko Suomi, Uusimaata lukuun ottamatta, on 
alkavalla ohjelmakaudella kehittyneisyydeltään samaa ns. siirtymäaluetta. Asukastiheys ei 
voi olla pääasiallinen varojenjakokriteeri, vaan alueiden kehitystä ja varojenjaon 
perusteita tulee tarkastella objektiivisesti eri mittareilla. 



2. Valtiontukikartan uudistamisessa vuodesta 2022 alkaen tulee II tukialueen 
määrittelyssä huomioida kriteeri maarajasta ETA/EFTA:n ulkopuolisen maan kanssa. 
Kaikki Imatran seutukunnan kunnat (Imatra, Rautjärvi, Ruokolahti ja Parikkala) rajoittuvat 
Venäjään ja ovat rakenteellisesti erityisen korkean työttömyysasteen alueita. Myös 
Lappeenrannan kaupungilla on pitkä maaraja Venäjän kanssa. 

Aluetukikartan uudistamisessa tulee myös hyödyntää EU-komission suuntaviivojen 
antamaa mahdollisuutta laajentaa Itä- ja Pohjois-Suomen I tukialueluokkaa harvaan 
asutuille, Itä- ja Pohjois-Suomeen rajoittuville alueille. Itä- ja Pohjois-Suomeen 
rajoittuvia, alle 8 as/km2 kuntia ovat Etelä-Karjalassa Savitaipale, Ruokolahti ja Parikkala. 
 
Esitämme, että em. perusteluilla Etelä-Karjalan kuntia tulee mahdollisimman laajalti 
nostaa tukialueeksi vuodesta 2022 alkaen. Huomioitava on, että osa Etelä-Karjalaa oli 
korkeamman tukitason aluetta vielä ohjelmakaudella 2007–2013, mutta tippui 
kokonaisuudessaan matalimpaan tukialueeseen ohjelmakaudelle 2014 tultaessa.  

 
 

3. Etelä-Karjalan matkailun elvyttämiseksi ja Saimaan vesistömatkailun kasvun 
tukemiseksi esitämme kansallista aluekehitysrahoitusta kohdennettavaksi Kutilan 
kanavan rakentamiseen 7,5 miljoonaa euroa.  
 
Kunnat ovat tehneet 5 miljoonan euron rahoituspäätökset Taipalsaarelle sijoittuvaan, 15 
miljoonan euron Kutilan kanava- ja vesistökunnostushankkeeseen, jolla Sanna Marinin 
hallitusohjelman mukaisesti edistetään järvimatkailua ja parannetaan vedenlaatua. Pien- 
ja Suur-Saimaan välille suunnitteilla olevan kanavan yhteyteen toteutetaan myös 
pumppaamo- ja virtausaukkoratkaisut, joihin tarvitaan lisäksi noin 2,5 miljoonaa euroa 
YM:n tai MMM:n vesistökunnostusmomenteilta.  
 

 
Lisätietoja: Maakuntajohtaja Satu Sikanen, satu.sikanen@ekarjala.fi, 0400 661318. 
 

 

Etelä-Karjalan kansanedustajat 

HANNA HOLOPAINEN  ANNELI KILJUNEN 

JUKKA KOPRA   SUNA KYMÄLÄINEN   

NIINA MALM   JANI MÄKELÄ 

ARI TORNIAINEN 

 

Etelä-Karjalan liitto Lappeenrannan kaupunki Imatran kaupunki 
    

SATU SIKANEN KIMMO JARVA KAI ROSLAKKA  
Maakuntajohtaja Kaupunginjohtaja Kaupunginjohtaja 
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